
        
Sede Legale Piazza Duomo, n 1 – 58100 Grosseto 
Sede Operativa via Monte Rosa, n 12 – 58100 Grosseto 
Codice fiscale e partita iva 01305350538 
Tel. 0564 488900 – Fax 0564 488910 
www.sistemagrosseto.com info@sistemagrosseto.com 

Determina n. 58 

del 31/03/2020 

Conferimento dell’incarico di posizione organizzativa per il servizio “Pubblica 

illuminazione e gestione del calore” 

IL DIRETTORE GENERALE 
Visti   • la legge 10 aprile 1991, n. 125, garantisce pari opportunità tra uomini e donne per 

l’accesso al lavoro;  

• il D.lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, indica le norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

• il vigente Piano Triennale comunale per la Prevenzione della Corruzione; 

• il D.lgs. 19/08/2016 n. 175 recante “Testo unico in materia di Società a 

partecipazione pubblica”, emanato nell’ambito della riforma della P.A. ed 

integrato dal D.lgs. 16 giugno 2017, n. 100;  

• il CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Locali del 21.05.2018; 

• il Regolamento per il reclutamento del personale della Società;  

• visto regolamento per la disciplina delle posizioni organizzative approvato dalla 

società Sistema S.r.l. IN DATA 30/12/2019 ai sensi del CCNL del 21.05.2018 

funzioni locali.; 

• la proposta di pesatura presentata dall’organismo interno di valutazione in data 

19/03/2020 e relativo verbale pubblicato nella sezione “società trasparente” del 

sito istituzionale della società. 
Considerato  • che al personale dipendente di Sistema s.r.l. si applicano le condizioni normative e 

retributive previste dal già menzionato CCNL relativo al personale del Comparto 

Funzioni Locali del 21.05.2018; 

• l’incarico di PO è di natura fiduciaria e può essere conferito con atto del Direttore 

Generale a tutti i Responsabili di struttura complessa appartenenti alla categoria D 

del sistema di classificazione del personale, o nei casi previsti dal CCNL vigente a 

categorie inferiori, che non siano stati oggetto di provvedimenti disciplinari 

conclusi con sanzione superiore al richiamo scritto o procedimenti penali passati 

in giudicato nell’ultimo biennio. 
Ritenuto • opportuno provvedere alla nomina dell'incaricato della posizione organizzativa del 

servizio “Pubblica illuminazione e gestione del calore” a decorrere dal 01/01/2020 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto  

 

DETERMINA  

 

- di attribuire l'incarico di posizione organizzativa del "Servizio Pubblica Illuminazione e gestione 

del calore” al dipendente Massimo Pifferi con decorrenza dal 01.01.2020 e fino al 31.12.2023, alle 

condizioni e con le deleghe stabilite dal direttore generale; 

- di assegnare, sulla base della proposta di pesatura formulata dell’OIV, all'incaricato di tale 

posizione organizzativa una indennità di posizione annua di € 16.000,00 per 13 mensilità; 

- di trasmettere copia del presente atto alla dipendente interessato; 

- di trasmettere copia del presente atto all’ufficio Personale per gli adempimenti necessari. 

 

SISTEMA SRL 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. ALBERTO PAOLINI 

   (documento firmato digitalmente) 


